
 

 

UCHWAŁA NR 75/XI/2015 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U z 2013r. poz.594 z późn.zm) oraz art. 44 ust.1 i 2 w związku z art. 45 ust.1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U z 2013r., poz. 627 z późn. zm.) Rada Miasta Ostrołęki 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 340 cm, rosnący 

nad lewym brzegiem rzeki Narwi na działce nr ewid. 30035/19, obręb 0003-3, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, w użytkowaniu wieczystym Spółki ENERGA  Elektrownie Ostrołęka S.A. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę „Wodnik”. 

3. Wymiary i współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w ust.1, określa 

załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust.1, określa załącznik nr 2 do 

uchwały 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1 ust.1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 

przyrody ożywionej o wyjątkowych walorach przyrodniczych i krajobrazowych oraz wyróżniających się 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust.1,w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami 

chirurgii drzew. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust.1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo  racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lipca 2015 r.

Poz. 6424



§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Ostrołęki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki: 

Jerzy Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6424



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6424



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6424


		2015-07-22T11:09:01+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




